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江苏宁沪高速公路股份有限公司

关于对外投资事项的公告

 

重要内容提示

投资标的：江苏宁沪高速公路股份有限公司（以下简称“本公司”或“宁沪高速”）向本公司控股子公司江苏龙潭大桥有限公司（以下简称“龙潭大桥公司”）增加注册资本金，并以龙潭大桥公司为投资主体投资建设仪征至禄口机场高速公路沪陕高速至长江北大堤段工程（以下简称“龙潭大桥北接线项目”）。

投资金额：龙潭大桥北接线项目总投资额不超过人民币698,458.72万元。

特别风险提示：可能存在国家收费公路政策变化及经营等方面的风险，公司将根据项目进展做好相关风险的控制。

一、对外投资概述

为了进一步扩大公司收费路桥主业资产规模，充分发挥在建龙潭长江大桥的效益，促进公司未来主营收入的稳步增长，本公司于2022年3月25日第十届董事会第八次会议（以下简称“董事会”）审议通过了《关于向控股子公司增资暨控股子公司投资建设高速公路项目的议案》。本公司控股子公司龙潭大桥公司拟将投资不超过人民币698,458.72万元建设龙潭大桥北接线项目。本公司将以自有资金或其他符合出资要求的资金人民币209,537.62万元向龙潭大桥公司增资，龙潭大桥公司股东扬州交通产业集团有限责任公司（以下简称“扬州交通”）将以人民币139，691.74万元对龙潭大桥公司增资，剩余人民币349,229.36万元将由龙潭大桥公司贷款解决。本次增资后，公司对龙潭大桥公司的持股比例将由53.6%增加至57.33%，不影响公司合并报表范围。
根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》及其他相关规定，本次投资事项在董事会授权决策范围内，已经第十届董事会第八次会议审议并批准，无需股东大会批准。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定，本次对外投资事项不构成重大资产重组，不属于关联交易。

二、投资主体的基本情况

1、基本情况

公司名称：江苏龙潭大桥有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：南京市栖霞区仙林大道6号

法定代表人：汪锋

注册资本：250,157万元

主营业务：高速公路的经营和管理。

2、财务状况

龙潭大桥公司2021年12月31日资产总额人民币226,953.90万元，净资产人民币216,602.91万元；2021年度营业收入人民币66,814.09万元(全为建造收入），利润总额人民币39.33万元，净利润人民币32.36万元。

龙潭大桥公司2121年度财务报表经毕马威会计师事务所（特殊普通合伙）审计，毕马威会计师事务所（特殊普通合伙）是一家符合《证券法》要求的审计机构。

3、增资方案

龙潭大桥公司本次增加注册资本人民币349,229.36万元；其中本公司出资人民币209,537.62万元，扬州交通出资人民币139，691.74万元，南京公路发展（集团）有限公司（以下简称“南京公路”）不参与本次增资。增资完成后，龙潭大桥公司注册资本金增加至599,386.36万元，各方投资额及股权比例变动如下所示：

                                              单位：万元

	出资方
	增资前
	增资后

	
	注册资本
	股权比例
	注册资本
	其中：增加投资
	股权比例

	宁沪公司
	134084.00
	53.60%
	343621.62
	209537.62
	57.33%

	南京公路
	79550.00
	31.80%
	79550.00
	0.0
	13.27%

	扬州交通
	36523.00
	14.60%
	176214.74
	139691.74
	29.40%

	合计
	250157.00
	100.00%
	599386.36
	349229.36
	100.00%


三、投资标的基本情况

龙潭大桥北接线项目是仪禄高速的重要组成部分，是将既有在建龙潭大桥接入高速公路网的关键性工程，在路网中起着至关重要的衔接作用。本项目起自与沪陕高速交叉处的铜山枢纽北侧，向南从枣林湾世博园东南侧经过，连续跨越胥浦河、宁启铁路、328国道，以隧道方式穿越扬州化工园区后，上跨356省道，穿越龙山森林公园后，止于长江北大堤，接在建龙潭长江大桥。本项目全长约12.37公里，其中含青山隧道1.78公里，项目全线按双向六车道标准建设，计划于2022年开工建设，项目建设工期约3年，2024年底将与龙潭长江大桥实现同步通车。目前该项目工程可行性研究报告及初步设计均已获得江苏省发展和改革委员会批复。工可批复龙潭北接线项目概算总投资约人民币698,458.72万元，资本金共计人民币349,229.36万元，占项目总投资的50%，资本金以外的部分由龙潭大桥公司通过国内银行贷款等渠道筹措。

三、对外投资合同的主要内容

1、协议主体

甲方：江苏宁沪高速公路股份有限公司

乙方：南京公路发展（集团）有限公司

丙方：扬州市交通产业集团有限责任公司

丁方：江苏龙潭大桥有限公司

2、增资方案

鉴于《省发展改革委关于仪征至禄口机场高速公路沪陕高速至长江北大堤段初步设计的批复》（苏发改基础发[2022]106号），仪禄高速公路沪陕高速至长江北大堤段项目（即龙潭大桥北接线项目）估算总投资额698,458.72万元，项目资本金349,229.36万元，占总投资额50%。现该项目拟由江龙潭大桥有限公司完成投资建设，需增加资本金349,229.36万元，甲、乙、丙三方股东同意由宁沪公司60%、扬州交通40%的新增出资比例完成增加出资，公司注册资本总额由250,157万元调整为599,386.36万元。

3、出资分配

股东各方增加出资额、增加出资后的出资总额、出资比例为：

甲方增资209,537.62万元、出资总额343,621.62万元，占比57.33%；

乙方增资0万元、出资总额79,550.00万元，占比13.27%；

丙方增资139，691.74万元、出资总额176,214.74万元，占比29.40%。

4、时间安排

具体出资时间和金额根据项目工程推进各阶段的资金需求逐步到位，具体安排如下：

                                              单位：万元

	出资方
	甲方
	乙方
	丙方
	合计
	占应增加出资比例

	2022年6月30日
	45000
	0
	30000
	75000
	21.48%

	2022年12月31日
	45000
	0
	30000
	75000
	21.48%

	2023年6月30日
	45000
	0
	30000
	75000
	21.48%

	2023年12月31日
	30000
	0
	20000
	50000
	14.32%

	2024年6月30日
	44537.62
	0
	29691.74
	74229.36
	21.26%

	增加合计
	209537.62
	0
	139691.74
	349229.36
	100%

	出资总额
	343621.62
	79550
	176214.74
	599386.36
	

	比例
	57.33%
	13.27%
	29.40%
	100%
	


5、争议解决

如本协议履行过程中发生争议，各方友好协商，协商不成由江苏龙潭大桥有限公司住所地人民法院管辖。

四、对外投资对上市公司的影响

本项目投资符合本公司战略发展方向，龙潭大桥北接线的建成可以与龙潭大桥发挥协同效应，且公司在省内跨江各市均有直接或者间接持股经营跨江大桥，在区域高速公路路网中的占有率将进一步提升；同时投资本项目不会对公司财务状况形成明显压力，不会导致公司合并报表范围发生变化，投资建设本项目可以进一步提升既有资产的收益能力。

董事会认为龙潭北接线项目的投资建成将龙潭大桥接入高速公路网，同时龙潭大桥与既有沪宁高速相接，建成后会进一步促进沪宁高速流量增长。

五、对外投资的风险分析

1、政策风险

由于项目运营期限长，运营期内收费公路政策可能会发生变化，未来项目（收费期限及收费标准）营运情况存在不确定性。

应对措施：公司将加强政策研究、跟踪政策变化并积极做出应对，目前判断收费公路政策相对稳定。

2、经营风险

项目交通量和通行费收入受区域经济发展、综合交通发展、路网变化等影响较大，可能使预测准确性降低，实际收入达不到预期。

应对措施：公司将持续关注项目建设后相关因素的变化状况，并积极采取措施应对相关因素变化所产生影响；项目通车后规范运营管理，保证路面路况良好和畅通，提供更优质的高速公路服务，吸引车流量；江苏南部经济发达地区路网中的重要位置，交通量和通行费收入增长潜力较大，经营风险相对较小。

特此公告。

江苏宁沪高速公路股份有限公司董事会

二〇二二年三月二十八日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
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